Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°
80212024 e

IND

Fls: N° 1

Proc. No  V121 aoa.14

Dispõe sobre: Obra de prolongamento da Av. Barueri Mirim na Vila Marcia, que dará
acesso a Av. Antônio Bardela com Estrada Velha de Itu, facilitando o acesso entre as
Cidade de Jandira e Barueri,

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder junto
secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar obra de prolongamento da Av.
Barueri Mirim na Vila Marcia, que (lard acesso a Av. Antônio Bardela com Estrada Velha
de Itu, facilitando o acesso entre as Cidade de Jandira e Barueri.

Plenário Vereador Wagih Sall j emer, 0 de abril de 2024

Justificativa

Justifico o referente pedido, considerando que e e vereador foi
procurado por munícipes e moradores da Vila Marcia, que sugeriram a obra de acesso
entre os dois municípios, aproveitando o espaço disponível que tem no terreno ocioso,
que hoje está sendo usado como ponto de descarte de entulhos, esta ligação vai trazer
alternativas para os munícipes que moram nesta região, pois em horários de grande
movimento, o acesso entre os dois municípios é bastante intenso, ocasionando muito
transito, essa alternativa vai desafogar o transito e maior fluidez nos pontos críticos da
região. Portanto pedimos que analisem este pedido para um futuro atendimento.

- — - -
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br